[bookmark: _GoBack]                                    СОВЕТ ДЕПУТАТОВ
ШИГОНЬСКОГО  СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
СТАРОШАЙГОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
РЕСПУБЛИКИ МОРДОВИЯ

РЕШЕНИЕ
с. Шигонь
« 05 » июля 2023г.							№ 10
«О внесении изменений в решение Совета депутатов  Шигоньского сельского поселения «Об установлении земельного налога»от 8 ноября 2005 г. № 3(с изменениями от10.09.2010г.№1,06.04.2011г№5,27.12.2013г№5,от25.05.2015г№17,от16.03.2016г№1,от26.12.2017г№25,от27.11.2018г№24, от 28.10.2019г.№17)

	В соответствии с Федеральным законом от14.07.2022года №263-ФЗ «О внесении изменений в части первую и вторую Налогового  кодекса Российской Федерации» в статью 397 Налогового кодекса Российской Федерации
Совет депутатов Шигоньского сельского поселения РЕШИЛ:
	1.Внести следующие изменения в решение Совета депутатов Шигоньского сельского поселения № 3 от 8 ноября 2005 г «Об установлении земельного налога»:
Пункт 4изложить в новой редакции:
Земельный налог подлежит уплате налогоплательщиками –организациями в срок не позднее 28 февраля  года, следующего  за истекшим налоговым периодом. Авансовые платежи по налогу подлежат уплате налогоплательщиками –организациями в срок не позднее 28 числа месяца, следующего за истекшим отчетным  периодом.

2.Настоящее решение вступает в силу со дня его официального опубликования и распространяет свое действие на правоотношения, связанные с исчислением земельного налога с 01 января 2023года

Глава
Шигоньского сельского поселения                              Н.Н.Соловьева